АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО NIУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКР}ТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns,Zуэ7
г. Балей

о вIIесении изменений в
постановление администрации
муниципальЕого района <<Балейский

район>> от 21 сентября 2020 года NЬ
346 <(Об утверждении
муниципальной программы
<<Комплексное развитие сельских
территорий Балейского
муниццпального округа на 202|1025
годы>>

На основаниИ Порядка разработки, реЕUIизации и оценки
эффективности мунициП€UIьных программ Балейского муниципЕtльного
округа Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации
БаЛеЙСКоГо,муницип€tJIьного округа Забайкальского края от 18 марта 2025
ГОДа J\Ъ 339, а ТакЖе в целях приведения в соответствие с решением Совета
БалеЙского муницип€Lпьного.округа Забайкальского края от 25 декабря 2024
ГОДа j\Ъ б8 <Ю бюджете Балейского муницип€lJIьного округа на 2О25 год и
ПЛаНОВЫЙ период 2026 и 2027 годьD), руководствуясь статьей З2 Устава
Ба-ПеЙСКОго Муницип€Lпьного окруГа Забайкальского крш, администрация
Балейского муницип€LIIьного округа Забайкальского края
постановляет:

1.ВНеСти В постановление администрации Ба_lrейского муницип€шьного
округа ЗабаЙкальского края от 2I сентября 2020 года Ns З46 (Об
утверждении муницип€tльной программы <<комплексное р€ввитие сельских
ТеРРИТОРИЙ БалеЙского муницип€uIьного округа на 2а2|-2025 годы))
изменения согласно приложению.

2. НаСТОЯЩее постановление вступает в силу на следующий день после
днrI его официаrrьного опубликованиlI.

З. НаСТОЯЩее постановление опубликовать в сетевом издании
<<Балейское обозрение)> :llбал-ейская-новъ.

r: .1

i].]1i]:1,{l

глава Балейского
муниципаJIьного
забайкальского

Исп. Кибирева Е.В. тел 8(30232)5l7Зб

рф).

Е.В.Ушаков

2

Приложение
к постановлению администр ации

Балейского муниципаlrьного округа
Забайкальского края

от <<"&."\> # 2025 г. Nцr2аr

измЕЕЕния,
которые вцосятся в постаповлепие адмпЕпстрациц Балейского муппцппаJIьЕого округа Забайкальского края

от 21 сентября 2020 года Nэ 346 <<Об утверцденпп мунпцппальной программы <d(омплексное развптпе сельекпх
террпторпй Балейского мупrцппаJIьного округа на 2021-2025 годы>

1. В Паспорте Муниципа.lьной програпдr.rы строry <<Финансовое обеспечеrпле муниrцлпаrьной trрограммы)>
изложить в след/ющей релакчии:

Финансовое
МУНИЦИП€IJIЬНОЙ

программы

обеспечение Объем финансированиrI из средств бюджета Балейского муницип€lльного округа
на ре€Lлизацию программы cocTaBJUteT 1728,077 тьтс. рублей, в том числе по годам:

202| год-72I,877 тыс. рублей;
2022 год - 810,9 тыс. рублей;
202З юд -5б,8 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 юд- 138,5 тыс. рублей;
Финансирование програI\dмы осуществJuIется по цринципу софинансированиrI за
счет консолидации средств бюджетов р€lзJмчньж уровней
и внебюджетньtх источников.

з

2. В Раздел V <<Перечень основных мероприятий муниципальной программы) изложить в новой редакции:
<<Раздел Y. IIеречень основных мероприятий муниципальной программы.

Л!

ltl гl

гlаимеt ltlBatt ие
задачtl

наименование
меропрлiJIтIбI

Испсlлнитс"пь/ооисt]олнитс
,пь Nlер0]lр}iя,гltя

Начаlо

выполнени
я

окон.tание
выпоJlне}llt

я

Негtосредотвенны й

РСЗу"ilы,аг

Елиttиttа
tlзмсрони

я

Базовос
:]начен}lс
пока]а],е-п

я

плановое значение покlвателя

202
l

202
2

202
3

202
4

202
5

l 2 з 4 5 6 7 8 l0 ll 12 lз 1,1

l

2.

!'_Пу,l1цп"uп

, ллt,ч.п u ulH btx у сл о Btt й

насе,|lенчя на основе

развumuя
uнсmuпупов

субсuduроваttuя
сmроulllельсmва u

11Оку^ПКu J{u|lЬЯ,
чпопеltItоzо

креdutпованuя, с

учеmом
11реll|lуч|еспlв

сельскоzо образа
.усll.зн u

1. Создание усповий для обеспеченItя жильем на селЬских территориях

l, l. Предоставленrtе
ооциацьной выпJIаты на

с,гроtlтельсl,во
(trриобреrеltие) жиlIья

I ра)кдаll Ilроживающ}tх l.i

рабt1,1 акlщих на сеJlьских
теDl]tlтоl]иях

Администрация
Балейского Мо 2021, 2025

кол-во семей
пол},чившlлх соц.

выIlJlаIу

ед. J 2 з 0 0

l,2. Изготовлеlrис
похозяйственных кнl{г дlя

уче,rа ЛIIХ не и[lеющих
Ilравоусl,аLIавливаIощих

.цокумсн-гов

Администрация
Балейского Мо 207l 2025

Kolt-Bo
псrхозя йсr,веtlltых

кIlиl,

ед 0 0 0 0 8l

IloBbtlueHue уровня
ко.мфорtпноспlu
про)lсчваlluя на

сельскuх
пlepplllllopuж ll

сельскuх
а?ло.мерацurLт
Бспейскоiо

.]ч{унuцuпа!,lьно?о

oKp.yZa

2. Создапие и развптие инфраструкryры на сельских территориях

Роз в umuе mранспорmной анфрасmру кlпур bt

2. l. оказание
государственной
lIоlцсржки на
строи,гельство и

реконсl,рукцию
аl],гомобиJlыlых ilopol,
общего пользования с
1,1]ерilым I1окрыl,ием
ведущих от сети
ав,r,омобильных /)lopol.
обшего пользования к
обшественн() значимыN,l
ilбъектапl наOеленных
пунктов,

расIlоложенных Ila
ссJьL]ких 1,ерри1,()l)иях.
tlб,ьск,l,амt I l роизll0; (C,I,1]it

и Itерсрабо,l,ки
l IроilчкIlии

Администрация
Балейского Мо 202 l 2025

ксlличесr,во
отремонтироваIIl lых

лорог
км. 0 0 2 0 0

9

4

Бл azoy сmр о йсmво с ельс кuх mерр аmор а й.

2.2. Создание и
обустройство зон
отдыха.

Администраrция
Балейского Мо 1202 2025

коllичес tBo
со:]лаIll{ых зон

о,гдыха
ед. 2 1 l l 0

2.3. Создание и
обустройство
спортивных
пЛощадок

Алпtиttистрация
Бапеriского Мо 2021

с
2025

количество
построенньiх
спортивных

п"лоща.Llок

ед. 1 l l 1 0

2.4 Создание и
обустроЙство
детских игровых
площадок

АJtьtи н истраl (ия

ljа,,rgйоttого МО
202l 2025

коjlичес,гв0
построенных

деl,ск1.1х t]гроых
Ii]lощадок

ед. 1 1 l l 0

2.5. Организация
пешеходных
коI\4муникаций, в том
числе тротуаров,
алJlей, дорожек,
тропинок.

Алми t t исrрацllя
Баlеi.rскогсr МО 2021 2025

коJичество
построснных
llешеходных

ком муtlикацttй

с,ц, 1 l l 1 0

2.6. Сохранение и
восстановление
природных
ландшафтов и
историко-
культурных
памятников

Админиотраtцlя
Балейского Мо l202 2025

ко"пич9ство
l]осс,гаltовлеtlных

памятников
ед. l l l 1 0

2.7. Организация
освещения
территории, вкJIючая
архIrтектурt{ую
подсветку зданий,
строений,
сооружений, в том
числе с
использованием
энергосберегtlющих
технологий

Алминисrрация
Ба,rtел"lсксlго МО

2Oz\ 2025
количество

освешенных
объекr,сlв

ед, 1 1 l 1 0

2.8. Обустройство
обшественных
колодцев и
водоразборных
колонок

А7lМ rl Н ltСrРаЦИЯ

Бirпейсtttlго Мо
l,202

]

'

2025
к().по/-lttсв. кO,понок

количество
()0yclpOellllыx ед. l l 0l ]

5
2.9. Разработка ПСЩ

Аj]минlлс грtrttия

Бtulсiiскоr о М() 2()21 ?.025
к()]l t] чесl,во

l]олl,о,l,овJIеtl I l ых

п(]л
ед. 4 2 з 4 0

2.10. Выполнение
кадастровых работ,
изготовление
техншIеских планов
на биотермические
ямы

Администрация
Ба,тейского Мо 2021 2025

ко"rlичество
выполtIенных

каласl,роt]ых раооl,

ед. l 0 0 0 0

2.11.На цроведение
государственной
экспертизы объектов

Администрация
Балейского Мо 2021 2025

количествсl
выtltlллtснных рабсlт
по r осуларст,веt Illoil
экспер гI.]:]е обьек IoB

ед. i 2 l l

2.12. На
приобретение ГСМ
для участI4я и

проведен ия

зональных
совешаний

Администрация
Балейского Мо 202 l 2025

ко.пtrчество
пр1.1сlбрстенногсl

l-CM
руб. 4,6

2.1З. Приобретение

расходных
материiL,Iов и

материal,чьных

запасов длi
обеспечения

отчетности.

Администрация
Ба-тtейского Мо

202l 2025 Кол-во
IIриобретенных
матери€lJIьных

запасов и

расходцых
материttлов

ед. 0 0 0 0 з2

Совр еменньtй облuк сельскuх mерр utпорuй.

2. l2. обеспечение
водоснабжением
насеJIения (бурение
скважин и
строительство
водокачек)

Адмttllис Iраtцlя
Ба,rеiлского Мо 202l 2025

количество
лостроенных.

peKoHclpylJpoBaH н ы

х.
молернизtlрован ных

о fремоllтIlрованных

объсктов

ед. 2 2 l 0 0

2.13. Создание,
реконструкция.
модернизаrlия.
капитальный ремонт
lUкол.

Администрация
Ба,rсйокого М0 2(\2l 2025

коltttчес,гвtl
поOlроснных.

ре KoHc,lpy 1.1 ро Batl l t ы
х.

модерн}lзирOванIlых

о Ipe]\., о I1,I иро в atl l lы \
сlб,ьсlстсlв

eJ{, 2 2 0 0l

6
2.14. Создание,
реконструкциrI,
модернизациrI,
капитатrьrшй ремонт
детских садов.

Алмrtнl.tстраltrtя
Бrпсйского Мо 202l 2025

коltлtчсст,всl
I]оо,[роон IJых.

pekollc lруироваl lны
х"

vолсрнrlзироваll н ых

ol,peMOl|,l иро|}аI lllых
об,ьекrов

ед, 4 з 3 0 0

2.15. Создание.

реконструкцияl

модернизация!

капитiulьный ремонт
сельских домов
культуры

Адм инtлстраlц.lя
Ба:lейскогсl МО

202l

Ко",lичсство
построснных.

реконстру1.Iровfiнны
х.

Mo.llep I { ll З и poBat l I t ых

отремонтированных
объектов

ед, 2 2 2 0 0

2.1б. Создание,

реконструкцрUI,
модернизацшI,
капитальный ремонт
фельдшерско-
акушерских tryнктов

Администрация
Балейского Мо 202l 2025

количество
llосl,роеIllIых,

peKol]clpyl]poBaI Iны
х.

модер н из ирован I] ы х

оl,ремонт}lрованных
объектtlв

ед. 1 l t 0 0

2. l 7. Развитие
объектов жилищно-
коммунального
хозяйства
(строительство и

модернизация
котельных)

Алмlll tистрачия

Баrейского М() 2021 2025

Ко:lичес,t во
I loc,l,pt]e ll l I ых.

MO;lepl IизrtроваIlttых
молульных
котеjlьных

ед. l l l 0 0

2.18. Разработка
псд Администраtlия

Балейского Мо 2021 2025
количес,гво

разработанных I IСЛ
ед. 5 l 1 0

2.19. Выполнение

работ по
государственной
экспертизе Псд

Админлtотраtlия
Бапейского Мо 20z1 2025

ксlл и чест,во

проведенных
госуларствен llых

ЭКСIIСРТИЗ

ед, 0 5 l 1 0

))

3. Раздел YII <Целевые индикаторы (показатели) результатов реаJIизации м}иицшIальной программьD),
изложrrть в новой редfiщшr.

2025

0

7

<<Разде.п YII. Ще.левые Ilндикаторы (показатапп) результатов реализации мунпцпоальной программы.

лъ
п/п

Нашrленование целей и задач F{аименование
IIелевого индикатора

Рдинt,rца
измерения Базовый

год
Г[лановый пер иод (проццqФ

202|r, 2022r 202Зr 2024r 2025г, Методика
расчета

показатеJUI

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1l |2

комплексное
развиl,ие сельских
территорий и
сельской
агломерации
муниципального

района <Балейский

район>,
способсr,вующее
повышеник)
б'ltагосостоя ния
населе}iия.

Улучшешле
жшIшI+ъгr(

условlй
населен}UI на
основе рrtзвитIбI
ИНСТLГУГОВ

сфсидироваrш.rя
строитеJIьства и
поцшки жиJIья,

ипот9чною
кредрIтоваr*Iя' с

1чёюм
прешш}ществ
сеJъскою
бразажизtп,t.

кв.м. 90 0 144 0 0 0 площадь жилья,
введенного
(rтриобретенного)
в эксIIлуатацию
гр€lжданами, на
основании
рttзрешения на
ввод объекта в
эксплуатацию и
vrrIи сведений о
государственной

регистрации
права
собственности в

рамках
ре€rлизации
программы

Количество семей,

уJtутIшившIо(
семейные условия

ед. 1 0 2 0 0 0 Абсолютный
Ilоказатель

количество
похозяйственных

книr

ед. 0 0 0 0 81 Абсолютный
показатель

повышение

уровня
комфорт,ности
проживания на

сельских
rеррит,ориях и

I]лощадь

реконструирован ных
автомобильных
дорог с тверлым

ilокрытием

тыс. кв.м. 0 0 0 t., 0 0 на основании
акта IIриемки
выполненнык

работ.

Площадь введенного
(приобретенного)

килья для граждан,

цроживающих и

работающих на
сельскик

территориJlх

8
сельской
€гломераIiилI
Баrrейскою
N{уншц{[IаJIьного

округа количество
реitлизованных
общественно

значимых проектов
по благоустройству

ceлbcKLD( территорий

ед. 4 0 J ] 1 0 Абсоrпотный
показатель

количество
приобретенного ГСМ

для участия и

проведения
зональных
совешаний

руб. 0 0 0 0 0 4.6 Абсолютный
показатель

количество

реконструированных,
модернизцрованных

объектов по
современному

облику сельских
территорий.

ед. 0 2 12 0 0 0 Абсошотный
показатель

количество

разработанrшх ПСЩ.
Ед. 0 0 0 2 0 Абсолютный

показатель
количество

проведенных
государственных
экспертиз ПС,Щ.

Ед. 0 0 5 0 2 0 Абсолютный
пок€Iзатель

коллгrество
вышолненных

кадастровых работ,
колиtIество

изготовленных
техниЕIеских планов
на биотермические

ямы

ед. 0 0 _) J l Абсолютный
показатель

э

5

0

9
Кол-во

приобретенных
матери€lльных

запасов и расходных
материfiлов

ед. 0 0 0 0 0 ZJ Абсоrпотньтй
показатель

)

4. Раздел VIII <Финансовое обеспечение реztлизации муниципальной
программы>, изложить в следующей редакции:

<<Раздел VIII <<Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы>>

N
лlп

Наименование мероприятия Всего Плановый объем финансирования

(тыс. рублей).

2021' 2022 202з 2024 2025

1 2 J 4 5 6 ] 8

1. Создание условий для обеспечения жильем на сельских территориях

1.1 .Предоставление социальной
выплаты на строительство
(приобретение) жилья граждан
проживающих и работающих на
сельских территориях

\,2, изготовление похозяйственньж
книг дJuI 1птета ЛПХ не
имеющих
правоустанавливающих

документов

21,8 21,8

Итого: 21,8 21.8

2. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях.

2.| 2.Т. Развитие транспортной
инфрастрlтстуры на сельских
территориях.

2.2. 2.2. Благоустройство сельских
территории.

|84,4 0,0 10,9 56 ) 8 0 0 1\6.7

2

z..э. 2.3.Современный
сельских территорий.

облик т52|,87] 72t,877 800,0

Итого: |706,277 721,877 810,9 5б,8 0,0 ||6,,7

Итого по шрограмме: |,728,07,7 721,877 810,9 5б,8 0,0 138,5

))